
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34037 13Segunda-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2019

(oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos), para visita técnica à ci-
dade de Santa Izabel – Vila de Caraparu, no dia 13 de novembro de 2019, 
para melhor andamento da Ação de Cidadania ,como prática do Governo 
Itinerante do Estado do Pará  que ocorrerá dia 16 de novembro.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 496548
PORTARIA Nº 253 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/563016
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária ao 
servidor NILSON LIMA DA COSTA, Diretor de Ações Estratégicas, Identi-
dade Funcional nº 5946716/2, CPF: 425.596.182-49, no valor total de R$ 
83,52 (oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos), para participar 
das Ações de Cidadania ,como prática do Governo Itinerante do Estado 
do Pará , no município de Santa Izabel – Vila de Caraparu, no dia 16 de 
novembro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 496417
PORTARIA Nº 262 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/563016
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária ao ser-
vidor MARCOS VINICIUS FARIAS FERREIRA, Gerente, Identidade Funcional 
nº 5946744, CPF: 035.823.832-37, no valor total de R$ 83,52 (oitenta e 
três reais e cinquenta e dois centavos), para participar das Ações de Cida-
dania ,como prática do Governo Itinerante do Estado do Pará , no municí-
pio de Santa Izabel – Vila de Caraparu, no dia 16 de novembro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 496492
PORTARIA Nº 254 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/563016
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária ao 
servidor SOCORRO NAZARÉ SANTOS PEREIRA, Coordenadora de Núcleo de 
Políticas Sociais, Identidade Funcional nº 5946809/1, CPF: 669.270.802-
87, no valor total de R$ 83,52 (oitenta e três reais e cinquenta e dois 
centavos), para participar das Ações de Cidadania ,como prática do Gover-
no Itinerante do Estado do Pará , no município de Santa Izabel – Vila de 
Caraparu, no dia 16 de novembro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 14 DE NOVEMBRO DE 2019.

Protocolo: 496427
PORTARIA Nº 257 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/563016
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária a servi-
dora SUZANA MARIA FARIAS NUNES, Identidade Funcional nº 5949018/1, 
Coordenadora do Núcleo de Projetos, CPF: 580.010.932-04, no valor total 
de R$ 83,52 (oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos), para partici-
par das Ações de Cidadania ,como prática do Governo Itinerante do Estado 
do Pará , no município de Santa Izabel – Vila de Caraparu, no dia 16 de 
novembro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 496443

PORTARIA Nº 265 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/563016
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária ao 
servidor PAULO IVAN CONCEIÇÃO DE LIMA, Assessor Operacional, Iden-
tidade Funcional nº 5946741, CPF: 648.738.542-53, no valor total de R$ 
83,52 (oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos), para participar 
das Ações de Cidadania ,como prática do Governo Itinerante do Estado 
do Pará , no município de Santa Izabel – Vila de Caraparu, no dia 16 de 
novembro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 496503
PORTARIA Nº 266 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33.969, de 03 de Setembro de 2019, em observância aos termos da 
Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/560587
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, ½ (duas e meia) diá-
rias a servidora RAIMUNDA NONATA ROCHA TAVARES, ocupante do cargo 
de Presidente da Fundação Parápaz, Identidade Funcional nº 0751936-01, 
CPF: 198.957.122-00 no valor total de R$ 105,50 (cento e cinco reais e 
cinquenta centavos), para participar das Ações de Cidadania ,como prática 
do Governo Itinerante do Estado do Pará , no município de Santa Izabel – 
Vila de Caraparu, no dia 16 de novembro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BELÉM, 14 DE NOVEMBRO
SANDRA MARIA DA SILVA FERREIRA
Diretora Administrativa e Financeira
Fundação Parápaz

Protocolo: 496511
PORTARIA Nº 258 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/563016
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária a 
servidora ROSA MARIA MAIA PAES SOARES, Chefe de Gabinete, Identida-
de Funcional:8022535, CPF: 399.458.472-87,  no valor total de R$ 83,52 
(oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos), para participar das Ações 
de Cidadania ,como prática do Governo Itinerante do Estado do Pará , no 
município de Santa Izabel – Vila de Caraparu, no dia 16 de novembro de 
2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 496449
PORTARIA Nº 269 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/563306
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária ao 
servidor ANDERSON VIEIRA ACIOLES, Assessor Operacional, Identidade 
Funcional nº 5946715, CPF: 696.087.172-72, no valor total de R$ 83,52 
(oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos), para visita técnica à ci-
dade de Santa Izabel – Vila de Caraparu, no dia 13 de novembro de 2019, 
para melhor andamento da Ação de Cidadania ,como prática do Governo 
Itinerante do Estado do Pará  que ocorrerá dia 16 de novembro.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 496554
PORTARIA Nº 255 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/563016


